
REPUBLMA SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE P W A T E  

PERIODIK I VJETOR I 
,.,. ,,,wwr.-. 

dhe viti 

Zyrtari qe mbart detyrimin p& deklarim te interesave private t& tij, bashkeshortitles dhe tir 
f e j e v e  madhore, n6 baztr t.6: 

k Ligjit m.9049, dati! 10.04.2003 "Per deletarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve 
financiare t.6 te zgjedhurve dhe t& disa nEpun&sve publikg ", neni 3,4; 

> Ligjit m.9367, dati? 07.04.2005 "P& pwdalimin e konfliktit te interesave nE ushtrimh e 
funksioneve publike", neni 14,lS; 

I A U T O R I Z I M  
P ~ R  KONTROLLIN E DEKLARAT~S SE INTERESAVE 

AEsia Mbiemri I 

1)) Funksioni 1 

11 lnstitucioni dhe adresa I 

11 Data e emerimit nC Data e dorezimit te I 
deklarates I 

NC bazC ti? pik& 5 ti? nenit 14, t& wit nr.9367, dat& 07.04.2005 'P8r parandalimii e 
kunfliktit tZ! interesave ni? ushtrimin e fuqksioneve publiken, 

I1 A u t o r i z o j :  I 
Inspektoratin e Larti? ti? Deblarimit dhe Kontrollit t C  Pasurive dhe penonat e autorizuar 

nga Autoriteti P&rgjegj& - Inspektari i PCrgjithshCm i ILDKP-s$ qC t&ver%kojni? n& ti? gjitha 
subjektetprivateepublike,brenda dhejashtihendit, interesatprivatedhedetyrjmetfinanciare, 
qi? ekzistojni? nt? em& dhe per lloga-arini! time, t& bashkahortit /es dhe ti5 EmijCve. 



REPUBLIKA E SHQIPERTS~~ r '  INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE K O N T R O L L ~  ~ f i  P A S ~ E  

PASURITL E PALUAJTSHME 
PAsURIT~~ E LUAJTSHME 

Ne tabele duhet te pasqyroni vetem ndryshimet (shtesa ose pakesime) ti! ndodhura ne interesat pasurore 
private, te deklaruara me pare, si dhe interesat e lindura nga deklarimi i meparshem den mi! 3 1 Dhjetor 
te vitit te deklarimit, qe kane lidhje me Ju, bashkeshortin/en dhe me femijet madhore. 
Ti? gjitha llojet e pasurive te paluajtshme dhe te drejtat reale mbi to qe disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashkEshorti/ja dhe Emijet ne moshe madhore; 
Te gjitha llojet e pasurive ti? luajtshme, tts regjistrueshrne ne regjistrat publike, sendet me vlere te vepante 
mbi 5000 dollare (ose i barazvlefshmi i tij nt! leke shqiptare), vleren e aksioneve, tt! letrave me vlere dhe 
pjesA e kapitalit ne zoterim, vleren e likuiditeteve, gjendjen ne cash, ne llogari rrjedhese, ne depozite, 
ne bono thesari dhe ne huadhenie, ne leke ose ne valute te huaj, qe disponon brenda dhe jashte vendlt I 

zyrtari, bashkeshortilja dhe Emijet ne moshe madhore; 
Ni! rastet e zoterimit aktiv te aksioneve, pjeseve te kapitalit te deklarohet vetem gjendja e te drejtave 
reale mbi to, deri para transferimit tek i besuari; pra, deri tek kalimi i tyre ne zoterim pasiv; 
Te dhenat per llojet e pasuriselve qe ekzistojne ne bashkepronesi me bashkeshortinlen dhe EmijBt ne 
moshi' madhore dhe, si te tilla, jane te regjistruara ne regjistrat publike, te pasqyrohen vetem nje here, 
pavaresisht nga perqindja qe zoteron zyrtari i cili mbart detyrimin per deklarim. 
NE rastet kur bashkeshorti/ja apo Emijet ne moshe madhore kane pasuri ti5 regjistruar ne emer tts tyre, 
duhet ti5 plotesojne me vehte autorizimin (tip) si ne faqen e pare te deklarates, si dhe formatin "Pasuritis 
e ~aluaitshme dhe ti5 1uaitshme"dhe t'i bashkelidhen deklarates se zvrtarit. 

'Grshkrimi i hollbbhi?m4 shtesrve dhe pak8!simeve n& qdo Vlera e seciI& prsuri t€ 
Ioj pasark ti? pnluajtshme dhe t& lunjtshme ti5 regjutruar s h b r  one pakluar, ne Pjesa q& 
M jo n& reglistrat publlke (n€ msl, num&r, lloj, sipkfrqe, lekE apo n& vrlut&, n€ zoteroni 
~dresi! t€ plot&, vitin e krijimit.) momentin e veprtmlt ni! % 

Nese ky format eshte i pamjaheshEm, vazhdoni E plotesoni formate E fotokpjuara. 

1 Emri, Mbiemri, NEnshkrlml 



..! CP~' 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
JNsWEKTORATI I LARTB I DEKLARIMIT DEE KONTROLLIT fi PASURIVE 

DEKLARIMI I INTERESAVE PRIVATE 
PASURITE E PALUAJTSHME 

PASURIT~? E LUAJTSHME 

Ne tabele duhet tLs pasqyroni v&m ndryshimet (shtesa ose pakesime) t$ ndodhura nt! interesat pasurore 
private, te deklanma mt! par& si dhe interesat e lindura nga deklarimi i meparsht!m deri mt! 3 1 Dhjetor 
ti3 vitit te deklarimit, qi? kane lidhje me Ju, bashkbhortinlen dhe me femijet madho*. I 
Te gjitha llojet e pasurive tE paluajtshme dhe tLs drejtat reale mbi to qe disponon brenda dhe jashtt5 vendit 
zyrtari, b&t!shoai/ja dhe Emijt!t nt! moshe madhore; 
TE gjitha llojet e pasurive tLs luajtshme, ti? regjistrueshme ne regjistrat publike, sendet me vlert! tt! vegante 
mbi 5000 doll@ (ose i barazvlefshmi i tij nt! leke shqiptare), vleen e aksioneve, tLs letrave me vlere dhe 
pjest!t e kapitdit nt! zot&rim, vlert4n e likuiditeteve, gjendjen nt5 cash, nE llogari rrjedhese, ne depozitt!, nt! 
bono thesari dhe nt! huadht!nie, nt! lekt! ose nE valute te hwj, qe disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashkeshortifja dhe fSmijt!t ne moshe madhore; 
N& rastet e zoterimit aktiv tt! aksioneve, pjeseve te kapitalit tt5 deklarohet vetem gjendja e te drejtave 
reale mbi to, deri para transferimit tek i besuari, pra, deri tek kalimi i tyre nt! zotLsrim pasiv; 
Tt! &gnat pisr llojet e pasuriseJve q& ekziitojne ne bashki$ront!si me bashkt!shortin/en dhe &mijet ne 
mosht! rnadhore dhe, si tt! tilla, jane regjistruara ne repjistrat publikt!, tt! pasqyrohen vetLsm nje here, 
pav&sisht nga ptkqindja qe zoteron zyrtari i cili mbart detyrimin p k  deklarim. 
Nt! rastet kur bashk&shorti/ja apo fernija nE moshi! madhore kant! pasuri tt! regjistruar nt! em& ti3 tyre, 
duhet plott!sojne mi? vehte autorizhin (tip) si nt! faqen e part! tt! deklaratt!~, si dhe formatin 
"Pasuritls e paluajtshme dhe tE 1uajtshme"dhe t'i bashkelidhen deklarates s5 zyrtarit. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DHE ANGAZHIMET NE VEPRIMTARI 
PRIVATE dhe I ose PUBLIKE 

Nil kilte format duhet til pasqyrohen: 

Te ardhurat e krijuara nga paga ose pjesemarrja ne kiishilla drejfues, komisione ose gdo veprimtari tjeter 
e kryer brenda ose jashte vendit, qe sjell t& ardhura per zyrtarin, bashkeshortiden dhe @mijet ne moshe 
madhore per periudhen nga deklarimi i meparshem deri ne 31 Dhjetor te vitit te deklarimit; 
Angazhime ne veprimtari private me qellim fitimi ose $do lloj veprimtarie e kryer brenda ose jashte 
vendit, qe krijon te ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitimiprurese dhe jo fitimprurese, sindikata 
ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe $do organizate tjeter qti ekzistojne per zyrtarin, 
bashkeshortiden dhe Emijet ne moshe madhore per periudhen nga deklarimi i meparshem deri ne 31 
Dhjetor te vitit te deklarimit. 
Perjashtohen nga deklarimi interesat private te marredhenieve etnike, fetare, te miqesise apo armiqesise 
si dhe perkatesia ne organizata politike, ne perputhje me piken 2 te nenit 15 t8 ligjit nr.9367, date 
7.4.2005. 
N& rastet e zoterimit pasiv te aksioneve dhelose te pjeseve ne kapital, duhet te deklarohen te drejtat 
e perfitimit te fryteve civile te pronesise, te cilat jane realizuar nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 
Dhjetor te vitit te deklarimit.. 
T& dhenat e deklaruara te radhiten fillirnisht p h  zyrtarin, megas per bashkEshortiden dhe ne fund per 
Emijet ne moshe madhore. 

. . . . . . , . . 

sjelK tt ardhura. Emertimi i institucionit, i organizatih apo i aktivitetit, krijuara, nt lekE apo n8 valute 
ku jane siguruar tt ardhurat, adresa , nr. i regjistrit puhlik, statusi, uga dekl. i meparshtm - 31.12. i 
objekti i veprimtarkt! SE organizatk. funksioni dhelose natyra e vitit tt deklarimit 
angazhirnit. (me shifra dhe me fialt). 

Nese ky fognat eshte i pamjaftveshem, va&hd.oni Le~ploSesoni me formate t2 fotokopjuara. 



REPUBLIKA E SHQIPERIS~? 
1 INSPEKTORATI I L G R ~  I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE J U I U D I ~  DHE F I Z I ~  

Llojet e detyrimeve Enanciare qi: dnhet t8 pasqyrohen: 
Kredi, huamarrje, detyrim per studime, detyrim tatimor dhe detyrime t& tjera, qB ekzistojne btenda 
dhe jashM vendit, te mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri n& 3 1 Dhjetor tts vitit M 
deklarimit prej qrtarit, bashkeshortitles dhe EmijEve ne moshe madhore. 
Detyrimet e lartpermendura t6 radhiten fillimisht ptSr zyrtarin, me pas per bashki5shortinlen dhe ne fund 
p b  EemijLSt ne mosht! madhore. 
T8 dhenat ndaj kujt keni detyrim t8 pasqyrohen ne fq.8. 

hshkrhni i h08bkhh I detyrimit Enandv LCrlron: 
~ W u n  e detyrimit, r h r d n  totale IIC kkl! apo nC Gjendjr e detyrlmit 

1ht6, dam e iUlhit dhe I mbarimit tl! detyrimlt 
ShumP 'hlyer ngr deri nC 31 dhjetor ti! 
deldrrimi vlttt ti2 debrimit  nurJIMti), nr. t kantrrbCI dhe intendn-b.r.4 n h  h; deri ne 31 dhjctor U 

(me lgirrr dhe tr imditi! banlure d n M  koh&gJrtjr (mnafVviti) dim v#it tC deklrrimlt 
brti mulnr. shlrim) I 

I Emri, Mbiemri, NEnshkrimi 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
WSPEKTORATI I LARTE I DEKLARD~IT DHE KONTROLLIT Te PASURIVE 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ  PERSONA^ JURIDII& DHE F I Z I ~  

Kredi, huanlarrje, detyrim p5r studime, detyrim tatimor dhe detyrime te tjera, qe ekzistojne brenda dhe 
jashte vendit, tt! mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri ne 31 Dhjetor te vitit te 
deklarimit prej zyrtarit, bashkEshortit/es dhe Gmijeve ne moshe madhore. 
Te dhemd ndaj kujt keni detyrim t8 pasqyrohen ne fq.8. 



be76 
REPUBLIKA E SHQIPERIS~! 

INSPEKTORATI I L A R ~  I DEKLAIUMIT DHE KONTROLLlT a PASURIVE ! 

 it DHBNA RRETH NDRYSHIMEVE 
TE INTERESAVE PRIVATE 1 

P6rshluuani Ii~ollLisht udryshim,et q8 kanl ndodhur f interesat Vlera e secili: 
private n g ~ r  ntomeuti i deklarimit t: m8parshIm deri nE 31 apo pakEsuar, n~ lekE a 
dhietor it8 vitilt ,ti5 dektarimit. a8 k a f  lidhie me Ju. valut:. n8 momentin e 



. .. 
REPUBLIKA E SHQIP~~RIS~~ 

INSPEKTORATI I LARTE] I DEKLARUWI DHE KONTROLLIT fi PASURIVE . 

2 b  

- r  
DETYRIMET FINANCIARE 

NDAJ PERSONA* J U R I D ~  DHE F I Z ~  

Llojet e detyrimeve financiare qsduhet t& pasqyrohen: 
Kredi, huanlanje, detyrim p6r studime, detyrim tatimor dhe detyrime te tjera, q6 ekzistojnts brenda dhe 
jashte vendit, te mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri ne 31 Dhjetor t6 vitit t& 
deklarimit prej zyrtarit, bashkeshortit/es dhe emij6ve ne mo* madhore. 
Detyrimet e lartp6rmendwa tli radhiten fillimisht p& zyrtarin, me pas p&r bashkEshortiden dhe nts 
fund $r ErnijEt n6 moshe madhore. 
Te dhznat ndaj kujt keni detyrim tE pasqyrohen nt! fq.8. 





REPUBLIKA E SHQIPERISB 0 INSPEKTORATI I LA- I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TB PASURIVE 

DHURATA DHE TRAJTIME PREFERENCIALE 

Nese keni marre dhurata dhe trajtime preferenciale ne vlera mbi 10.000 (dhjetemije) leke, plotesoni tabelen 
si vijon: 
Per sqarime mund te lexoni nenin 15, pika 1, germa b e ligjit nr.9367, date 7.4.2005. 
Tt! dhhat e kktij formulari nuk do te publikohen. 

........" -.-....- 
Ideatitdl I persoalt LMbjn e zyrtniit me rajtlmit prefeneei.1 

I h ~ ~ t ~ ~ i t  ~refmadnl, fizikLiarldlk 
Iata e marrjee SE M] 

dhtimc$in d ickl me d s t C  (me 
shifrr dbc me Q&). I 



INSPEKTORATI I L A R ~  I DEKLARIMIT IbE KONTROLLIT TE PASURIVE 

D E K L A - R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

E pjesetareve ti familjes qe mbartin detyrimin per deklarim ne baze tE nenit 22 te Ligjit 

nr.9049, date 10.4.2003 dhe nenit 14, pika 3 ti5 ligjit nr.9367, date 7.4.2005, p&r pasuriti qe 

disponojne vegmas nga gdo anetar i familjes. 

Shtetasilsja - - 7 , bashkkhortle 
Emer, atsi ,  mbiemk femije ne moshe madhore - 

e subjektit - 
Emer, atbi, mbiemer, funksion 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

Ne baze ti p i k i  5 te nenit 14, te ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit 
te interesave ne ushtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Larti tie Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti PergjegjEs - Inspektori i Pergjithshem i ILDKP-se, qe te verifikojne 
ne te gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashte vendit, interesat private dhe ',\ 

detyrimet financiare, qe ekzistojne ne emrin tim dhe per llogarine time. 
\ 
I 



Deklaroj se tt? dhenat e pasqyruara prej neje ni; k2tZ dokument jane te verteta dhe nuk kam 
deklaruar asgje qe nuk ZshtZ e vertete. - 

'\ 

Nese ky format &she i pamjaftueshem, vazhdoni te plotesoni ne fotokopje te tij. 




